(39) Sarabaita, monachus vagus et exlex. Vide Caugii Glossarium.

B devota frequentia populorum repleverat, illorum contumacem absentiam coram omnibus præsul iste narraverat qualiter apostolicæ sedis legato reverentiam et abbati debitam obedientiam recusabant. Tunc apostolica auctoritate, populo collaudante, præcepit ut nisi illa hostilis audacia a monasterii et monachorum læsione cessaret, excommunicationi procul dubio subjacerent. Super hoc vero quod abbati obedire nolebant, definitivam distulit proferre sententiam. Isto igitur negotio taliter definito et monasterio in tranquillitate jam posito, ne a divinæ servitutis officio pars nostri itineris aliqua vacaret, redeundo venimus Silvanicam.

DE CONSECRATIONE ECCLESIE, ET SANCTI ODILONIS CORPORE COMMUTATO.

C 16. Silvanicam neipre mercationum frequentia dives et locus est famosissimus, sanctorum vero corporibus valde devotissimus. Quoddam namque in eo constructum est monasterium, in quo beatorum Christi confessorum Maioli scilicet et Odilonis corpora conquescent. Quod quidem monasterium episcopali adhuc benedictione minime ad plenum confirmatum fuerat. Interim synodalis terminus imminabat. Tunc multis intervenientibus episcopis et innumerabili populorum frequentia, magna cum veneratione ecclesiæ consecrata, et beati Odilonis corpore commutato et altari suo nomini consignato, Cabillonensis Ecclesiæ præsul summa cum devotione nos honorifice suscepit.

DE CONGREGATA SYNODO.

D 17. Interea synodus congregatur, vocati præsules adsunt, non modica turba hominum devote festinat. Matisconensis quoque episcopus non dubius aut segnis occurrit; in sua namque prudentia (est enim litteris et sermone potens) et quorundam episcoporum quasi conspiratione confusus, hujus causæ amicabilem transactionem respiciens, ad synodalem conflictum quasi triumphaturus fervidus bellator occurrit. Pene enim omnes episcopi, qui tunc aderant, præter archiepiscopum Bysuntinum venerabilem scilicet et eloquentissimum virum, Cluniacensi monasterio invadebant ejusque causam, quantum caute

(40) Rem hanc commemorat ipse Petrus epist. l. vi, 2 et 4.

poterant, conculcabant, et ut hujus negotii magis A infortunium quam triumphum abbas incurreret, occultis machinationibus fabricabant. Nam unusquisque causam suam in iudicio agi credebat, cum coepiscopi negotium Romana discussio ventilabat, quia si abbati hujus rei victoria proveniret, quilibet episcoporum illi amplius resistere non auderet. Hujus igitur cautelæ studio consipati, illum adjuvaturi, ut obsisteret incitabant. Sed noster Romanus belligerator horum machinatione et non parvi pendenda conspiratione prælocutus, sic postmodum hujus causæ peroravit negotium, ut quos ille occultos jam tenebat adjuutores, apertos postmodum suæ causæ habuerit contraditores. Nam in Cabillonensis ecclesie cuncto residente concilio, postquam, ut Romana synodi consuetudo deposcit, prædicationis verbum finivit, tale rhetorice locutionis exorsus est præcæm, quod intentos simul et benevolos faceret auditores.